
UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO

Responsabile : SABBADINI SIMONA

 
_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 179 del 13/02/2024

Oggetto: CONVENZIONE ACCESSIVA A CONCESSIONE TEMPORANEA AL COMUNE DI PARMA DI 

LOCALI AL PIANO PRIMO DEL PALAZZO DELLA PROVINCIA DI PARMA IN P.LE PACE, 1 IN PARMA -  

REP. 15101/2019 DEL 21/01/2019 SVINCOLO DEPOSITO CAUZIONALE. 

LA  RESPONSABILE D’UFFICIO

VISTI:
l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

l’atto  di  conferimento  di  responsabilità  di  P.O.  “gestione  amministrativa  e  valorizzazione  strategica  del  
patrimonio”  come  da  determina  dirigenziale  n.  2104  del  22/12/2023  e  nota  prot  n.  36440/2023  del 
22/12/2023 relativa all’aggiornamento del conferimento dell’incarico di elevata qualificazione (ex posizione 
organizzativa) e attribuzione della relativa delega;

Visti,
che con delibera di Consiglio n. 43 dell’11/12/2023 è stato approvato tra l’altro, 
il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024 – 2026, con il medesimo atto sono stati approvati il  
Programma Triennale dei  lavori  pubblici  2024 - 2026 ed il  relativo Elenco Annuale 2024, il  Programma 
Triennale  degli  Acquisti  di  Beni  e  Servizi  2024  –  2026,  il  Piano  delle  Alienazioni  e  Valorizzazione  del 
Patrimonio Immobiliare per il triennio 2024 – 2026 e la programmazione delle risorse finanziarie da destinare 
al Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale;

il  Bilancio  di  Previsione  2024-2026 è stato  approvato  con  Delibera  del  Consiglio  Provinciale  n.  45  del  
21.12.2023;
che con decreto del Presidente n 9 del 19/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024 – 
2026. 

Visti, altresì,

Determina n. 179 del 13/02/2024 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento UE 2016/679 -  
Regolamento Generale per la protezione dei dati approvato con atto del Consiglio Provinciale n. 22 del 
04/06/2018;
il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con atto D.P. n. 256 del  
03/12/2020;
il Patto di integrità in materia di contratti pubblici della Provincia approvato con atto D.P. n. 229/2015;

Che con decreto  del  Presidente n.  16 del  31/01/2024 è stato  approvato il  Piano Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 

PREMESSO :
che con  Decreto 177 del 27/12/20218 era approvata la concessione temporanea al Comune di Parma per  
l’utilizzo del piano primo del Palazzo della Provincia dal 1/01/2019 al 31/12/2021 e con successiva determina  
1556/2018 erano disposti ii collegati adeguamenti contabili;

Preso atto:
che il Comune di Parma, ai sensi dell’art 7 del contratto Rep n. 15101/2019 del  21/01/20219, provvedeva  
alla costituzione della cauzione definitiva, nella misura del 10% sul valore complessivo della concessione 
pari ad € 174.000,00, mediante versamento di € 17.400,00 (euro diciasettequattrocento/00),  regolarmente 
riscossa come da ordinativo d’incasso n. 312/2019 del  28/01/2019;

Dato atto
che il  rapporto concessorio con il  Comune di Parma per l’utilizzo dei locali  in oggetto si è regolarmente  
concluso e che non sussistono crediti residui nei confronti del Comune di Parma per la concessione di cui  
trattasi;

Dato  atto  che  la  spesa  in  oggetto  ha  carattere  gestionale  ed  è  pertanto  di  esclusiva  competenza  del 
Dirigente o del Funzionario delegato; 

che per il sottoscritto funzionario responsabile di P.O. non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex 
art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012. 

DETERMINA

di  autorizzare  lo  svincolo  a  favore  del  Comune  di  Parma  della  cauzione  definitiva  della  concessione 
temporanea  Rep.n.  15101/2019  del  21/01/20219  dell'importo  di  €  17.400,00  (Euro 
diciasettequattrocento/00);

di rimborsare al Comune di Parma l’importo di € 17.400,00, di cui all’impegno di spesa n 218/2019  registrato 
al cap. 994000 – Depositi cauzionali –  e riscosso sul cap 17400 mediante accertamento  n. 120/2019 e 
successivo ordinativo di incasso n. 312 del 28/01/2019; 

di  dare  comunicazione  dello  svincolo  in  oggetto  ai  competenti  uffici  provinciali  per  gli  adempimenti 
conseguenti.
                                                                                   

                                                                                                  

Sottoscritta dal Responsabile
(SABBADINI SIMONA)

con firma digitale

Determina n. 179 del 13/02/2024 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Determina n. 179 del 13/02/2024 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO 

Determinazione Dirigenziale n. 179 / 2024 

Proposta n. 533/2024

Oggetto:    CONVENZIONE ACCESSIVA A CONCESSIONE TEMPORANEA AL COMUNE DI 
PARMA DI LOCALI AL PIANO PRIMO DEL PALAZZO DELLA PROVINCIA DI PARMA 
IN P.LE PACE, 1 IN PARMA - REP. 15101/2019 DEL 21/01/2019 SVINCOLO 
DEPOSITO CAUZIONALE. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Parma, lì 13/02/2024 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


